
MARTES 5 DE ABRIL DE 2022B.O.C.M. Núm. 81 Pág. 175

B
O

C
M

-2
02

20
40

5-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

8 RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2022, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se modifica parcialmente la Resolución de 2 de marzo de 2022,
de la Dirección General de Función Pública, por la que se requiere documenta-
ción acreditativa del cumplimiento de requisitos a efectos de la constitución de
la lista de espera de personal funcionario interino del Cuerpo de Ingenieros y
Arquitectos Técnicos, Escala de Arquitectura Técnica, de Administración Espe-
cial, Grupo A, Subgrupo A2, de la Comunidad de Madrid.

Advertidos errores materiales en la relación de aspirantes publicada como Anexo de la
Resolución de 2 de marzo de 2022, de la Dirección General de Función Pública, por la que
se requiere documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos a efectos de la cons-
titución de la lista de espera de personal funcionario interino del Cuerpo de Ingenieros y Ar-
quitectos Técnicos, Escala de Arquitectura Técnica, de Administración Especial, Grupo A,
Subgrupo A2, de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 63, de 15 de marzo), esta Dirección General, en virtud de lo establecido en
el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas,

RESUELVE

Primero

Publicar, una vez realizadas las correspondientes correcciones, anexo comprensivo de
la relación de aspirantes que han de acreditar el cumplimiento de requisitos a efectos de la
constitución de la lista de espera de personal funcionario interino del Cuerpo de Ingenieros
y Arquitectos Técnicos, Escala Arquitectura Técnica, de Administración Especial, Grupo A,
Subgrupo A2, de la Comunidad de Madrid.

Segundo

Conceder nuevo plazo de veinte días hábiles a partir de la publicación de la presente
Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID para presentación de
solicitudes y acreditación de requisitos para integrar la referida lista de espera, en los tér-
minos y condiciones recogidos en la citada Resolución de 2 de marzo de 2022.

La mencionada Resolución mantendrá su validez con la excepción del plazo para pre-
sentación de solicitudes y de la relación de los aspirantes objeto de requerimiento.

Sin perjuicio de lo anterior, no deberán volver a presentar su solicitud aquellas perso-
nas interesadas que lo hubieran hecho en el plazo de vigencia recogido en la citada Resolu-
ción de 2 de marzo de 2022.

Tercero

En cumplimiento de lo establecido en la base décima de la Orden 318/2019, de 12 de
febrero, de la entonces Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobier-
no, por la convocan pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Ingenieros y Arqui-
tectos Técnicos, Escala de Arquitectura Técnica, de Administración Especial, Grupo A, Sub-
grupo A2, de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 48, de 26 de febrero), en caso de que, una vez realizadas las comprobaciones opor-
tunas respecto de la documentación aportada por los candidatos relacionados en el anexo de
la presente resolución, la composición definitiva de la lista de espera de funcionarios interi-
nos no alcanzase el máximo de 50 candidatos, se procederá a formular nuevo requerimiento
al resto de aspirantes del proceso que cumplan los requisitos para integrar la misma, que será
objeto de publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 23 de marzo de 2022.—La Directora General de Función Pública, María
José Esteban Raposo.



MARTES 5 DE ABRIL DE 2022Pág. 176 B.O.C.M. Núm. 81

B
O

C
M

-2
02

20
40

5-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN DE ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS A EFECTOS DE LA CONSTITUCIÓN 

DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO DEL CUERPO DE INGENIEROS Y ARQUITECTOS TÉCNICOS, ESCALA 
DE ARQUITECTURA TÉCNICA, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI  TURNO/CUPO 
(*) 

PUNT.  
EJER. 1 

PUNT.  
EJERC. 2 

PUNT.  
FINAL 

1 MARTINEZ BORJA, JORGE  ***9213**  L  6,44 8,45 14,89 

2 ALONSO PEREZ, BLANCA  ***0441**  L  5,99 8,63 14,62 

3 GONZALEZ GARCIA, ENRIQUE  ***8714**  L  6,66 7,02 13,68 

4 GARCIA MARTIN, ANA  ***1780**  L  5,62 7,71 13,33 

5 CASADO GIMENO, FRANCISCO  ***2714**  L  6,1 6,61 12,71 

6 ZAPATERO OLMEDILLO, MARCOS  ***2138**  L  6,22 6,03 12,25 

7 FERNANDEZ DE LA REGUERA MANTILLA, RAMON  ***3198**  L  6,47 5,24 11,71 

8 MOUCHET MEDIODIA, LUIS ALBERTO ***3700**  L  6,03 5,57 11,6 

9 FUENTE PEÑA, MONICA DE LA  ***0339**  L  5,1 5,85 10,95 

10 PEREZ MORENO, RAQUEL  ***1634**  L  5,14 5,49 10,63 

11 HERNANDEZ MARTIN, BEATRIZ  ***4990**  L  5,07 5,36 10,43 

12 PAÑEDA FERNANDEZ, MIGUEL  ***1997**  L  7,46 – 7,46 

13 GARCIA UCEDA, MARIA DEL PILAR  ***7705**  L  7,25 – 7,25 

14 RODRIGUEZ JUAREZ, RUBEN  ***0837**  L  7,25 – 7,25 

15 JIMENEZ RUIZ, JESUS  ***5528**  L  7,18 – 7,18 

16 TORNERO HERNANDEZ, RAUL  ***8517**  L  7,03 – 7,03 

17 FERNANDEZ–MONTES GARCIA, JESUS MANUEL  ***7444**  L  6,96 – 6,96 

18 TEBAR JUSDADO, ESPERANZA  ***1873**  L  6,92 – 6,92 

19 ZAMORO DE MATOS, VICTOR JOSE  ***7281**  L  6,92 – 6,92 

20 TORREJON BRAOJOS, ANA  ***7069**  L  6,85 – 6,85 

21 MOYA GARCIA, MARIA ESTHER  ***4241**  L  6,77 – 6,77 

22 PASCUAL TEJERO, ALEJANDRO  ***4275**  L  6,59 – 6,59 

23 LACALLE SIGUENZA, NATALIA  ***3549**  L  6,44 – 6,44 

24 LAMA–NORIEGA MINGO, JORGE DE LA  ***6156**  L  6,33 – 6,33 

25 PEREZ MENENDEZ, OSVALDO  ***5635**  L  6,18 – 6,18 

26 SANTOS JIMENEZ, JULIA  ***9131**  L  6,18 – 6,18 

27 VIDAL TOMAS, CARLOS  ***3535**  L  6,14 – 6,14 

28 GONZALEZ LABRADOR, PEDRO  ***4732**  L  6,1 – 6,1 

29 GONZALEZ VAQUERO, SERGIO  ***2916**  L  6,07 – 6,07 

30 LOSILLA CADENAS, ANDREA  ***5980**  L  5,99 – 5,99 

31 LOZANO ARROYO, LUIS JAVIER  ***0040**  L  5,88 – 5,88 

32 SANABRIA CODESAL, PEDRO  ***4992**  L  5,88 – 5,88 

33 BALDUQUE SARALEGUI, NURIA  ***0600**  L  5,84 – 5,84 

34 BAYON FERNANDEZ, M.ª INMACULADA  ***8302**  L  5,84 – 5,84 

35 CUERVO SALVADOR, SERGIO  ***6281**  L  5,84 – 5,84 

36 HERRERO TARILONTE, EVA  ***5418**  L  5,84 – 5,84 

37 SECO CONTRERAS, EDUARDO  ***4900**  L  5,84 – 5,84 

38 TRABALON ALAMEDA, BEATRIZ  ***2949**  L  5,77 – 5,77 

39 DIAZ LUCAS, JOSE  ***1963**  L  5,73 – 5,73 

40 PACHECO RAMIREZ DE ARELLANO, SERGIO  ***5845**  LD  5,7 – 5,7 

41 FUENTE MAQUEDA, SERGIO DE LA  ***2084**  L  5,7 – 5,7 

42 GARCIA GARCIA, IRENE ELVIRA  ***5095**  L  5,7 – 5,7 

43 MARTINEZ ROZAS, AGUSTIN  ***3090**  L  5,7 – 5,7 

44 GONZALEZ NEVADO, MARIA JESUS  ***6778**  L  5,66 – 5,66 

45 ENCINAS GARCIA, PALMIRA  ***4626**  L  5,62 – 5,62 

46 HENTONA SANTA ISABEL, ASAYUMI  ***2161**  L  5,62 – 5,62 

47 GONZALEZ DIEZ, LAURA  ***1869**  L  5,58 – 5,58 

48 PAREDES MORATO, SANDRA  ***9743**  L  5,55 – 5,55 

49 SANTAMARIA IRIBAS, MIKEL  ***8184**  L  5,51 – 5,51 

50 GOMEZ ACEVEDO, EVA  ***6029**  L  5,47 – 5,47 

51 LOZA GARCIA, DIANA  ***5245**  L  5,47    5,47 

52 SANCHEZ DEL POZO, ALVARO  ***7172**  L  5,47    5,47 

53 GARCIA DE DIEGO, JUAN ENRIQUE  ***2331**  L  5,4    5,4 

54 GARCIA GONZALEZ, ALBERTO  ***0628**  L  5,36    5,36 

55 SANCHEZ BURGOS, MARIA TERESA  ***7644**  L  5,36    5,36 

56 ADRIAN ORTEGA, ANA BEATRIZ  ***8253**  L  5,36    5,36 

57 LLORENTE GARCIA, RAUL  ***5143**  L  5,33    5,33 

58 REDONDO GARCIA, RAQUEL  ***3952**  L  5,29    5,29 

59 ABAD RODRIGUEZ, NATALIA  ***9836**  L  5,29    5,29 

60 GADEA DELGADO, LUNA MARIA  ***1381**  L  5,25    5,25 

61 OVEJERO MESONERO, OSCAR MANUEL  ***8248**  L  5,25    5,25 

62 VICENTE PERACHO, ISABEL  ***2959**  L  5,25    5,25 

63 YUSTE LOZANO, BEATRIZ  ***6407**  L  5,25    5,25 

64 CALDERON PEREZ, MIGUEL ANGEL  ***6362**  L  5,18    5,18 

65 CARRASCO REDONDO, MARIA  ***6496**  L  5,18    5,18 

66 VALLEZ ROMERO, SARA  ***9716**  L  5,18    5,18 



MARTES 5 DE ABRIL DE 2022B.O.C.M. Núm. 81 Pág. 177

B
O

C
M

-2
02

20
40

5-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI  

TURNO/CUPO 
(*) 

PUNT.  
EJER. 1 

PUNT.  
EJERC. 2 

PUNT.  
FINAL 

67 DURAN REDONDO, ARANZAZU  ***9287**  L  5,14    5,14 

68 DIAZ RUIZ, ALICIA  ***9720**  L  5,1    5,1 

69 VELASCO GONZALEZ, ANA  ***3354**  L  5,1    5,1 

70 YUSTE LOZANO, MARIA  ***6407**  L  5,1    5,1 

71 DIAZ MENA, ANA PAULA  ***5196**  L  5,07    5,07 

72 MARTIN ALBURQUERQUE, OSCAR  ***3638**  L  5,07    5,07 

73 MARTIN ALVARO, VIRGINIA  ***2186**  L  5,07    5,07 

74 PAGADOR SERRANO, MARIA  ***8560**  L  5,07    5,07 

75 TRILLO ALONSO, ISMAEL  ***3404**  L  5,07    5,07 

76 MORO IZQUIERDO, YOLANDA  ***5980**  LD  5,03    5,03 

77 DURAN CERMEÑO, MIGUEL ANGEL  ***2826**  L  5,03    5,03 

78 MARTIN TANARRO, CRISTINA  ***8624**  L  5,03    5,03 

79 ALARCON GARCIA-ARCICOLLAR, ALBERTO  ***2532**  L  5    5 

(*) L = Turno libre. 
LD = Cupo de discapacidad del turno libre. 

(03/6.080/22)


		2022-04-05T07:28:01+0200




